
Obvodní státní zastupitelství pro Prahu 1
Lazarská 10/4
Nové Město
12126 Praha 2
IDDS: iauaiiq
Sp. zn.: (nepředchází)

Oznamovatelka: fotovolty s. r. o., IČO: 08572631 
Nad Kamínkou 1563
Zbraslav
15600 Praha 5
ID DS: kcjei6a

Podezřelí: 1. Verge Capital, s. r. o., IČO: 09820736
Obrovského 2407
Chodov
14100 Praha 4
IDDS: bahzccd

2. Ing. Lukáš Uhl, nar. 3. 1. 1981
Destinové 938/5
Košíře
15000 Praha 5

Trestní oznámení
pro podezření z trestných činů podvodu, poškození cizích práv,
porušení povinností při správě cizího majetku, resp. porušení
povinností při správě cizího majetku z nedbalosti, případně i trestných
činů dalších

E lekt ron icky
Přílohy: dle textu; podle seznamu



– 2 –

I.

[1] Městským soudem v Praze je pod sp. zn. MSPH 79 INS 7166/2023 vedeno insolvenční
řízení týkající se dlužníka-společnosti Energetický Holding Malina a. s., IČO: 10931201, se sídlem
na adrese: Krakovská 583/9, Nové Město, 11000 Praha 1, IDDS: ex92unz (dále jen „Holding Ma-
lina“). Jako insolvenční správce v tomto řízení působí společnost Insolvenční agentura v. o. s.,
IČO: 29115540, se sídlem na adrese: Západní 1448/16, 36001 Karlovy Vary, ID DS: s46z2p8 (dále
jen „insolvenční správce“).

[2] Jak se podává z výpisu z obchodního rejstříku, jediným členempředstavenstvaHoldingu
Malina je právnická osoba, první podezřelá (dále jen „společnost Verge Capital“), kterou při vý-
konu této funkce zastupuje druhý podezřelý, její jednatel (dále jen „Ing.Uhl“).

[3] VýrokemVI pravomocného a dosud účinného usneseníMěstského soudu v Praze ze dne
2. listopadu 2023, č. j.MSPH79 INS 7166/2023-B-559, bylo rozhodnuto, že insolvenční soud podle
§ 332 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčního zákona;
dále jen „InsZ“) omezuje dlužníka, tj.HoldingMalina, v nakládání s majetkovou podstatou tak, že
dlužník od nabytí účinků tohoto usnesení může s majetkem tvořícím majetkovou podstatu nebo
s jejími částmi nakládat pouze s předchozím souhlasem insolvenčního správce.

[4] Podle ustanovení § 422 odst. 2 písm.m) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích
(dále jen „ObchK“), dále platí, že schválení převodunebo zastavení závodunebo takové části jmění,
která by znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti společnosti,
náleží do působnosti valné hromady akciové společnosti.

[5] Přestože může být s přihlédnutím ke všem okolnostem stěží rozumných pochybností
o tom, že obě tato omezení Ing. Uhlovi byla – nebo minimálně mu měla být – známa, ten přesto
dne 2. dubna 2024 jako jednatel společnosti Verge Capital za HoldingMalina (domněle) uzavřel se
společností TnG-Air Servis s. r. o., IČO: 29441421, se sídlem na adrese: Havlíčkovo nábřeží 1167/12,
MoravskáOstrava, 70200Ostrava, IDDS: n2gc5t5 (dále jen „společnost TnG-Air Servis“), smlouvu
o smlouvě budoucí, předpokládající prodej významné části závodu Holding Malina společnosti
TnG-Air Servis (dále jen „Smlouva“).

[6] Tím podezřelí uvedli společnost TnG-Air Servis v omyl, že ta se s Holdingem Malina
platně dohodla, že Holding Malina s ní uzavře smlouvu předpokládající převod části závodu Hol-
dingu Malina ve značné hodnotě, a jestliže z popsaného jednání podezřelých následně vznikne
společnosti TnG-Air Servis jakákoli škoda nebo nemajetková újma, jež může spočívat, inter alia,
v tom, že společnost TnG-Air Servis vynaloží finanční prostředky potřebné pro plnění předpo-
kládané budoucí smlouvy např. ve formě nákupu materiálu, nářadí a nástrojů, náboru, přijímání
a zaškolení nových zaměstnanců, ačkoli Smlouva není schopna uzavření takové budoucí smlouvy



– 3 –

garantovat, společnost TnG-Air Servis bude oprávněna tuto škodu a další újmu legitimně poža-
dovat po Holdingu Malina.

[7] Poškozenými tímto jednáním podezřelých jsou tak potenciálně jak společnost TnG-Air
Servis, tak Holding Malina.

[8] Tím vzniká důvodné podezření, že se podezřelí dopustili trestných činů podvodu, po-
škození cizích práv, porušení povinností při správě cizího majetku, resp. porušení povinností při
správě cizího majetku z nedbalosti, případně i trestných činů dalších, a je na místě, aby policejní
orgán toto podezření řádně prověřil.

Důkaz: platný výpis z obchodního rejstříku pro Holding Malina – v příloze
platný výpis z obchodního rejstříku pro společnost Verge Capital – v příloze
platný výpis z obchodního rejstříku pro společnost TnG-Air Servis – v příloze
usnesení Městského soudu v Praze ze dne 2. listopadu 2023, č. j.MSPH79 INS 7166/2023-B-559 – v příloze
smlouva o budoucí smlouvě o prodeji části závodu ze dne 2. dubna 2024, jež tvoří přílohu č. 8
Reorganisačního plánu ze dne 3. dubna 2024, založeného HoldingemMalina do insolvenčního rejstříku
pod č. j.MSPH79 INS 7166/2023-B-785 – v příloze

II.

[9] Povinnosti osoby oprávněné jednat za obchodní korporaci, tzn. v daném případě spo-
lečnosti Verge Capital a Ing. Uhla za tuto společnost v postavení člena představenstva Holding
Malina jednajícího, jsou zakotveny, inter alia, v ustanovení § 59 odst. 1 občanského zákoníku (dále
jen „ObčZ“) a v § 51 et seq.ObchK.

[10] Důsledky uzavření smlouvy o smlouvě budoucí upravuje ustanovení § 1785 et seq.ObčZ;
z dikce Smlouvy se podává, že ta sice obsahuje informaci jak o probíhajícím insolvenčním řízení,
tak o návrhu reorganisačního plánu, který se Holding Malina chystal následující den předložit
soudu, není v ní obsaženo ani upozornění, že s částí závodu nesmí společnost Verge Capital naklá-
dat bez souhlasu insolvenčního správce, ani to, že taková smlouva podléhá přímo ze zákona schvá-
lení valnou hromadou HoldinguMalina; jednatelka společnosti TnG-Air Servis se tedy mohla do-
mnívat, že podepisuje platnou smlouvu.

[11] Schválení reorganisačního plánu schůzí věřitelů se z formulace smlouvy jeví být jakousi
samozřejmostí nebo formalitou, přičemž Smlouvou předpokládané důsledky byměly nastat i v pří-
padě, že reorganisační plán bude věřiteli Holdingu Malina zamítnut a namísto něj bude schválen
reorganisační plán jiný. Že šlo ze strany Ing. Uhla o jednání evidentně a frapantně ultra vires, je
arci evidentní.



– 4 –

[12] Podezřelí si tak nepočínali s péčí řádného hospodáře a nadto uvedli TnG-Air Servis
v omyl ohledně právních důsledků podpisu Smlouvy, což, jak vysvětleno shora, může vést ke
vzniku škody nebo jiné újmy na straně společnosti TnG-Air Servis; to se může promítnout do
náhradového nároku vůči Holdingu Malina.

[13] Proto je na místě shora popsané podezření, jež dopadá nejen na Ing. Uhla jako na sig-
natáře Smlouvy, ale rovněž na společnost Verge Capital, členku představenstva Holdingu Malina,
za niž Ing.Uhl Smlouvu podepsal.

III.

[14] Oznamovatelka žádá, aby byla policejním orgánem v zákonné lhůtě o výsledku prově-
řování písemně vyrozuměna, jak předpokládá ustanovení § 158 odst. 2 trestního řádu.

V Praze dne 8. dubna 2024

fotovolty s. r. o.

Seznam příloh:
1. platný výpis z obchodního rejstříku pro Holding Malina
2. platný výpis z obchodního rejstříku pro společnost Verge Capital
3. platný výpis z obchodního rejstříku pro společnost TnG-Air Servis
4. usnesení Městského soudu v Praze ze dne 2. listopadu 2023, č. j.MSPH79 INS 7166/2023-B-559
5. smlouva o budoucí smlouvě o prodeji části závodu ze dne 2. dubna 2024, jež tvoří přílohu č. 8

Reorganisačního plánu ze dne 3. dubna 2024, založeného Holdingem Malina do insolvenčního
rejstříku pod č. j.MSPH79 INS 7166/2023-B-785




